
č. j.  Si 69/2021-3   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 69/2021 

 
 
 
    
 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  29. 3. 2021   

 

 

 

Poskytnutí informace 
 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 17. 3. 2021 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je dotaz, zda je 
možné Vám zaslat v anonymizované podobě nějaká soudní rozhodnutí z oblasti vývoje software na míru, 
případně z oblasti ochrany autorských děl, nebo zhotovení autorského díla na základě smlouvy o dílo, a to 
z důvodu zhotovení diplomové práce. 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací sděluji: 

Podle ust. § 2 odst. 1 a 2 jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné 
instituce a dále subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo 
povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací 
činnosti. 

Podle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací činnosti soudů 
s výjimkou rozsudků. 

S ohledem na citovaná ustanovení InfZ máte právo na poskytnutí rozsudků. 

K Vaší žádosti dále povinný subjekt uvádí následující: 

Krajský soud v Plzni nevede statistiky rozhodovaných případů ani podle trestných činů, ani podle 
druhů sporů a podobně a rejstříky jednotlivých soudních agend nejsou vedeny tak, aby v nich 
bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona.  

Povinný subjekt se ve většině případů pokusí žadatelem požadovaná rozhodnutí dohledat lustrací 
v informačním systému Krajského soudu v Plzni, a to za pomoci fulltextového vyhledávání 
klíčových slov. Pokud jde o trestní agendu, tato klíčová slova odpovídají většinou názvům 
skutkových podstat trestných činů. Pro vyhledávání v ostatních agendách pak povinný subjekt 
využije taková klíčová slova, která sdělí ve své žádosti přímo žadatel nebo která jsou typická pro 
daný spor a předpokládá se, že se toto slovo v rozhodnutí bude vyskytovat.  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 69/2021 
 

 

Pro názornost uvádím příklad, kdy žadatel chtěl anonymizovaná rozhodnutí ve věci samé, v nichž bylo 
rozhodováno o náhradě mzdy zaměstnance za dobu, kdy zaměstnanci nebyla přidělována práce během sporu o 
neplatnost rozvázání pracovního poměru mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem. V tomto případě povinný 
subjekt jako klíčové slovo zvolil „neplatnost rozvázání pracovního poměru“. 

V případě, že se touto lustrací podaří dohledat nějaká řízení, povinný subjekt následně prověřuje 
(mechanickým způsobem) vydaná rozhodnutí v těchto řízeních, zda odpovídají kritériím, která si 
žadatel vymezil, kdy zároveň zjistí rozsah (počet stran) rozhodnutí, který je nutný pro stanovení 
případné úhrady. Na rozhodnutí se totiž nacházejí informace, které nelze podle InfZ poskytnout. 
Vyhledání těchto informací je spojeno s rozsáhlým vyhledáním, za které je povinný subjekt 
oprávněn požadovat úhradu stanovenou Sazebníkem úhrad, vydaným Opatřením předsedy 
Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-
informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), přijatým v souladu s Instrukcí 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV. Dle tohoto Sazebníku činí 
výše úhrady za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč, přičemž na 
jednu stránku vyhledávání případných informací v rozhodnutích, které nelze poskytnout, 
připadají 2 minuty práce jednoho pracovníka.   

Příslušnou výzvu pak povinný subjekt zašle žadateli s pokyny, jak a kam příslušnou částku zaplatit 
a zároveň jej poučí o následcích nezaplacení požadované úhrady (odložení žádosti) a o možnosti 
podat stížnost. 

V případě, že žadatel požadovanou částku uhradí, jsou mu anonymizovaná rozhodnutí v zákonné 
lhůtě (počítáno ode dne provedení úhrady), případně ve lhůtě prodloužené, poskytnuta. 

V některých případech, pokud žadatel uvede velké množství §§, případně více zákonů, podle 
kterých by povinný subjekt měl informace dohledávat nebo žadatel požaduje rozhodnutí z více 
oblastí a podobně, přičemž výsledky lustrace jsou rozsáhlé, povinný subjekt je pak nucen 
přistoupit i ke stanovení úhrady pouze za prověření dohledaných rozhodnutí. 

Povinný subjekt dále uvádí, že žadatel musí být v žádosti řádně identifikován, tzn. kromě jména a 
příjmení je dále nutné uvést datum narození a adresu trvalého bydliště, případně doručovací 
adresu (tyto údaje jsou nutné i pro případ vydání rozhodnutí o odložení žádosti). 

Žádost musí být také dostatečně srozumitelná a přesně vymezená. 

Je nutné například uvést přesně období, za jaké se domáháte poskytnutí rozhodnutí, například 
rozhodnutí (rozsudky, usnesení, všechna meritorní rozhodnutí) vydaná povinným subjektem 
v konkrétním měsíci, roce atd.; podle jakého zákona; zda, chcete všechny rozsudky týkající se 
konkrétního §, nebo pouze ty, kterými bylo žalobě vyhověno, kde byla žaloba zamítnuta a 
podobně; nebo kterými byl obžalovaný odsouzen, zproštěn a podobně; zda požadujete i 
rozhodnutí vydaná nadřízenými soudy atd.. 

Poskytnutím těchto obecných informací považuje povinný subjekt Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 


